*Quod prædictis videtur aduersari.**Psal. 18.**Aug. tract.**9. ad illud**in Ioan. 4.**Qui autem**timet non est**perfectus in**dilectione**Ibidem con-**tinuo.*

Est autem alia sententia quæ videtur huic esse contraria, si non habet pium intellectorē. Dicitur enim in Ps. Timor Dñi castus permanet in sæculū sæculi. Æternum quendam timorem nobis ostendit, sed castum. Quod si ostendit ille nobis æternū timorē, nunquid contradicit illi ista Epistola quæ dicit, Timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras mittit timorem. Hoc n. dictum est per Ioan. illud dictum est per David. Sed nolite putare alium esse spiritum, si n. unus fatus inflat duas tibias, non potest unus Spir. implere duo corda, & agitare duas linguas? si spiritu uno, i. fatus impletæ duæ tibiæ consonant, impletæ duæ linguæ spiritu Dei dissonare possunt? immo est ibi quædam consonantia, est quædam concordia: sed auditorem desiderat studiosum, non otiosum. Ecce mouit duas linguas Sp. Dei, & audiuiimus ex una, & timor non est in charitate: audiuiimus ex alia. Timor Dñi castus permanet in sæculum sæculi. Quod est hoc? Dissonant? Nō. Excute aures, intende me: odiām: non sine causa hic addidit castus, ille nō addidit: quia est timor aliquis qui dicitur castus. Discernamus istos duos timores, & intelligamus consonantiam tibiarum. Quomodo discernimus? Attendat charitas vestra. Sunt homines qui propterea timet Deum;

Deum, ne mittantur in gehennam: ne forte ardeant cum diabolo in igne eterno. Ipse est timor, qui introducit charitatem sed sic venit ut exeat. Si non propter poenas times Deum, nondumamas quem sicut times: non bona desideras, sed mala caues. Sed ex eo, quia mala caues corrigis te & incipis bona desiderare: cunctus bona desiderare coepis, erit in te timor castus? Quid est timor castus? Timeret ne amplius amittas ipsa bona, timeret Deum ne recedat a te. Cum autem times Deum, ne te deserat presentia eius, amplecteris eum, ipso frui desideras. Quomodo distant duo timores, per similitudinem duarum mulierum ostendit.

H

Non potes melius explare, quid intersit inter duos istos timores, quam si ponas duas mulieres maritatas: quarum unam constitutas volentem facere adulterium, sed timeret ne damnetur a marito. Timet maritum, quia adhuc amat nequitiam, huic non grata est, sed one osa mariti presentia: & si forte viuit nequiter, timeret maritum ne veniat. Tales sunt, qui timent diei iudicij. Fac alteram amare vi- 120. ad Horum, & debere illi castos amplexus, nulla se adul- norat. de terina immunditia maculare velle, ista optat praecitatur ab sentiam viri. Illa timet & ista timet. Ia ergo inter- Aug. in Epist. rogentur quare timeant? Illa dicit, Timeo virum ne veniat? Ista dicit. Timeo virum ne discedat. Illa dicit. Timeo virum ne damnet: Ista dicit, Timeo virum ne deserat: Pone haec in animo, & inuenies timorem quem foras mittit charitas, & alium timorem castum, permanentem in seculum saeculi: Illum timorem perfecta charitas foras mittit, quia ille timor tormentum habet, terquetur conscientia peccatorum: nondum facta est iustificatio. Est ibi quod titillat metem, quod pungat, quod stimulet. Stimulat ille timor, sed intrat charitas, quae sanat, quod vulnerat timor. Timor castus facit securitatem in animo. Audiuiimus duas tibias, scilicet, Io- Ibidem pau- lo inferius.